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Kirstine Packalen

Var och när började ditt intresse för väning? 

   Det började på 60-talet i och med flytten 
från Danmark till Jukkasjärvi. Befolkningen 
försåg henne med en vävstol som sattes  
upp i prästgårdens pigkammare. I vävstolen 
var det en lång varp uppsatt, i oblekt, gult 
och blått, det blev många meter som  
hon vävde. 
   Sedan flytt till Vireda prästgård och väv-
kurs i Haurida med Inex Svensson som 
handledare 66–67. På kursen vävde Kirstine 
den första kyrkotextilen, en Stola. Att väva 
kyrkotextilier var inte allom givet vid den 
här tiden, guld att brodera med fick Kirstine 
tillåtelse att använda år 2000. Korkåpor, 
bårtäcken (15), flera antependium, mäss- 
hakar, stola, kalkkläden och bursor som är 
förvaring av nattvardservetten. 
   Den första bildväven var till Ängaryds- 

kapellet, ritad av arkitekt Curt Andersson 
som också ritade kapellet. Väven mäter  
5,5 x 1,5 som avslutades diagonalt och varp-
trådarna fortsätter upp och försvinner upp 
till taket.       
   Berget i Tranås, missionskyrkan i Värnamo, 
Gräshagskyrkan i Jönköping och Vallby  
missionskyrka Karlskrona här kan besökare 
glädjas åt hennes vackra alster. Till svenska 
kyrkan i Wien vävde Kirstine en röllakans-
matta. Många dukar, löpare, trasmattor och 
mycket annat har hon också vävt. 

   Vad har vävningen betytt för Dig Kirstine 
under alla dessa år? DET ÄR MITT LIV. 

   Ing-Brith och Helen har haft glädjen att få 
lyssna på Kirstines berättelse 



Visning av ryor                            14 jan

Tisdagen den 14 januari kl 17.30
Jönköpings läns museum 

Välkomna

Tisdagen den 14 januari tittar vi på 
ryorna i utställningen Nyslaget hår som 
visas på Jönköpings läns museum t o m 
den 19 januari.
Fem ryor ur Jönköpings läns museums 
samlingar visas nu och du har säkert 
redan sett dem! Fast i utställningen kan 
du bara se ena sidan. Hur ser de ut på 
motsvarande sida och finns det något 
mera att berätta om ryorna? Denna 

kväll kommer Maria Ridderberg att visa 
och berätta om ryorna i utställningen. 
Längre fram under året, om intresse 
finns kan vi boka tid för att se resten av 
museets ryor.



Vi sätter ljuset på Skarvsöm 

Skarvsöm  
- för allt vad tygen håller 
 
Denna utställning är en del i det projekt 
kring skarvsöm som just nu pågår, där 
Jönköpings läns hemslöjdsförbund jobbar 
med att synliggöra tekniken och föremålen. 
Skarvsöm är en lappteknik som användes 
på 1700- och 1800-talet till bland annat bröl-
lopsdynor. Tekniken har en stark koppling till 
Västbo härad i Jönköpings län, dvs sydvästra 
Småland och trakterna däromkring. Det 
finns flera bröllopsdynor i skarvsömsteknik 
från 1700-talet bevarade främst på Jönkö-
pings läns museum, men även några få  
bevarade i en del hembygdsgårdar i länet. 

Sedan årsmötet i mars 2024 har det sytts 
skarvsöm på flertalet platser i länet, både 
enskilt och tillsammans i grupper.  
Inspirationen hämtades på länsmuseet, 
där de gamla dynorna visades, samt på en 
utställning, föreläsning och workshop av 
Jeanette Rångeby, en av de mest fram- 
trädande inom skarvsömmen idag.  
Resultatet redovisas nu och det kommer  
att visas både gamla och nya föremål.  

Är du intresserad av att ta del    
av projektet och vara med?

9 januari – 11 februari 2025
Hemslöjdens Hus



Skarvsöm                                     27 jan   

Måndagen den 27 januari kl 18.00 är 
det en specialträff för oss Handvävare  
i Hemslöjdens Hus. Då kan vi se ut- 
ställningen och höra Anna Kjellander, 
från Jönköpings läns hemslöjdsför-
bund, berätta om projektet som just  
nu pågår kring just skarvsöm. Vi leker 
med mönsterbilder och det finns  
möjlighet att prova på att sy skarvsöm. 

Vi träffas i  
Hemslöjdens Hus kl. 18.00

Anmälan till Elisabet
0705-793457

elisabet.toorell@outlook.com 
senast den 23 januari

Vi bjuder på fika 
Välkommen

 
Inlämning av de handdukar du vävt till utställningen i Hemslöjdens 

hus. Glöm inte att märka dina handdukar diskret på baksidan. 
Har du inte möjlighet att lämna in dem idag kontakta Eva Landén



                                                             17/2 - 18/3         

Utställning i Hemslöjdens Hus  
17 februari – 18 mars 2025 

Idag är det en underbar lyx att till vardags 
kunna hänga fram handvävda handdukar. 
Den som väver själv vet att dessa handdukar 
håller över generationer och blir bara bättre 
och bättre ju mera de används. Att väva 
handdukar kan vara en utmaning. Det finns 
så otroligt många olika bindningar kvaliteter 
och färger att väva i. De klassiska är ju vita 
med ränder i blått och rött. Att sy ett mono-
gram på handduken är en rolig detalj, som 
gör identifieringen av handduken blir lättare. 
Att sätta i en hank, för att kunna hänga 
handduken kan vara praktiskt, men det är en 
detalj som kom först på 1700 talet.

Handvävare i Jönköpings län har arbetat 
med temat Handdukar under några år och 

nu är det dags för redovisning. De har bland 
annat inspirerats av handdukar som finns 
i samlingarna på Jönköpings läns museum 
och med denna utställning visar de vad det 
har blivit. Handvävare i Jönköpings län är  
en av 15 regionföreningar som arbetar för  
vävningen i landet. Föreningen har drygt  
100 medlemmar i länet och välkomnar  
gärna flera!

Läs mer på rjl.se/hemslojd

 
Utställningen har inga fasta öppettider utan 
kan ses när det är aktiviteter i Hemslöjdens 
Hus. Kontakta utvecklarna för att boka tid: 
hemslojd@rjl.se

Vi sätter ljuset på  
Handvävarnas Handdukar

Vi sätter ljuset på - 
Handvävarnas handdukar



Kallelse till Årsmöte	2025	    22 feb                

Lördagen den 22 februari träffas vi i  
Hemslöjdens Hus i Jönköping. Vi börjar  
med årsmötesförhandlingar och efter  
detta bjuder föreningen på fika. 
I Hemslöjdens Hus finns vår utställning av 
Handdukar, som vi vävt till Riksvävarnas 
temautställning. 
De som önskar berätta lite om sin/sina 
handdukar som finns med i utställningen,  
är välkommna att göra detta. 
Som avslutning på årsmötet kommer vi  
att meddela vilka fyra handdukar som  
Eva Landén valt ut för att sändas till  
Riksårsmötet 2025 i Vimmerby. 

 Välkomna 
till Hemslöjdens Hus  

Jönköping  
lördagen den 22 februari 

kl. 10.00 

 
Anmälan till Elisabet 0705-793457 

elisabet.toorell@outlook.com 
senast den 17 februari 

Anmäl specialkost/allergier



K. Gynnerstedt - föredrag    15 mars

Kerstin Gynnerstedt är filosofie doktor i 
statsvetenskap och docent i socialt arbete, 
bosatt och verksam i Växjö. Hon är numera 
inriktad på att forska och skriva om lokal-, 
kultur-  och kvinnohistoria. 
I boken ”Vävt och broderat under två sekler. 
Kvinnokraft och kvinnokultur” beskriver hon 
tolv kvinnors arbete och skapande i hennes 
egen släkt, alla med anknytning till släkt-
gården. Föreläsningen utgår från boken där 
Kerstin Gynnerstedt visar textilier som fanns 
i ett småländskt bondehem, hur de tillverka-
des och med vilka hjälpmedel. Författaren 
berättar om vilka kunskaper som krävdes 
gällande material och traditioner, om hant-
verket och tekniken. Ur släkthistorien träder 
generationer av dessa kvinnor fram, från 
mitten av 1800-talet till 1970-talet. Att sitta 
vid vävstolen eller brodera vackra mönster 
var både livsnödvändigt och stunder för en 
behövlig ”egen tid”. Innehållet i brudkistan 
och i linneskåpet liksom vävstolen och sy-
bågen vittnar om kvinnornas mångahanda 
och unika insikter. I Småland liksom i andra 
bondgårdar i landet. Kerstin Gynnerstedts 
engagerade text och nästan 200 varierande 
foton och bilder av allehanda textilier får 

läsaren ta del av kvinnornas och deras  
skapande: salsdukar, lysdukar, virkade dukar, 
brudlakan, örngott, lyskuddar, överkast, hand-
dukar och bonader. Därtill beskrivs förkläden 
och schaletter. Textilierna analyseras utifrån 
när de gjordes, hur arbetet gick till, hur och 
när de användes, vilket material som brukades.

Foto Christer Estberg

 Lördagen 15 mars  
kl 13.00 - 14.30

Jönköpings läns museum 
Välkomna

Foto Privat

Foto Christer Estberg

Eftersom föreläsningen i höstas ställdes in  
får vi här en ny möjlighet att höra föredraget 

”Vävt och broderat under två sekler.  
Kvinnokraft och kvinnokultur”



Aktivitetskvällar         17  18  24 mars

SLÖJDCAFÉ  
PÅ TRE PLATSER I LÄNET:  
Kom och träffa vävare i din närhet och  
slöjda tillsammans!  
Vi vill gärna träffa fler medlemmar på våra 
aktiviteter. Under våren planerar vi därför 
att genomföra några slöjdcaféer på olika 
platser i länet, så att så många som  
möjligt kan delta.  
Vi slöjdar för att göra vinster till vårt lotteri 
på Slöjdmässan i Hjo, som är en stor inkomst- 
källa för vår förening. Vi vill kunna lotta ut 
stort och smått hantverk av olika slag. Ta 
med provvävar och annat handvävt som 
du kan avvara, eller kanske bandgrinden 
med ett nästan färdigställt band. Vi skapar 
tillsammans utifrån inspiration som vi delar. 
Du kan också ta med de där ofållade hand-
dukarna som du ska sy klart till dig själv… 
huvudsaken är att vi möts och har trevligt 
tillsammans kring hantverket.  
Eksjö: Måndag 17 mars kl 18.00.  
Plats: Studieförbundet Vuxenskolans  
lokaler, Kaserngatan 12B, 4 tr (hiss finns) 
Anmälan till Ing-Brith Jonsson  
tel 0705-367342 senast 10 mars 
Anderstorp: Tisdag 18 mars kl 18.00.  
Plats: Cristinas Klipp, Brogatan 23.  
Anmälan sker till Cristina Thörn  
på 073-8482524 senast 11 mars 

Jönköping: Måndag 24 mars kl 18.00.  
Plats: Hemslöjdens Hus, Hus B9.  
Anmälan till Elisabet Toorell  
0705-793457 senast 17 mars. 
Slöjdmässan i Hjo är bland de större hant-
verksmässorna i Skandinavien. Ca 200  
utställare visar och säljer hantverk, både i 
äldre och nyare form. Handvävarna i  
Jönköpings län har deltagit i över 10 år.  
Vi visar vävning och säljer lotter. Lotterierna 
är en mycket viktig inkomstkälla för oss, den 
gör att vi t.ex. kan ta in föreläsare och göra  
inspirationskvällar till förmånligt pris.  
Våra lotter under slöjdmässan brukar gå åt 
som smör i solsken, mycket tack vare att  
vinsterna till stor del är slöjdade textila 
alster. Till 2025 vill vi förstärka detta ytter-
ligare och ber därför våra medlemmar om  
hjälp: Kan du bidra med något du tillverkat? 
Det behöver inte vara stort, det kan vara alla 
möjliga textila hantverk.  
Ett tema som vi vill jobba med är: Slöjda av 
provvävarna. Vad går det att göra av dessa 
små vävda bitar som nog många av oss  
behåller… Den första delen av väven när  
vi testar färger, sluttampen när det finns  
30 cm kvar osv…  

Vi bjuder på fika.  
Anmäl specialkost/allergier till resp. ledare

Välkomna



Riksårsmöte                       11 - 13 april

RIKSÅRSMÖTET (RÅM) I VIMMERBY
11-13 april sker Riksvävarnas årsmöte 
i Vimmerby. Detta brukar vara ett fint 
tillfälle att fördjupa sig i vävning och 
nätverka med handvävare från hela 
Sverige. Sydostvävarna har utlovat ett 
gediget program med workshops och 
möjlighet till olika utflykter, framförallt 
under fredag och lördag förmiddag. 
Lördag eftermiddag sker årsmötesför-
handlingar med därpå följande fest-
middag. Fullständigt program finns på 
www.riksvav.se från och med x/xx och 
där sker också anmälan. 
Platsen i Vimmerby är Hotell Ronja 
där det också går att övernatta. Men 
Vimmerby ligger ju inom en dagsresas 
avstånd för de flesta i Jönköpings län 
och möjlighet att resa kollektivt finns 
med utgångspunkt från Nässjö. Buss 
325 går direkt från Nässjö till Vimmerby 

och stannar vid större orter längs med 
riksväv 40 österut. Den går en gång i 
timman på vardagar och varannan  
timma på helgerna.  
Bussresan från Nässjö till Vimmberby 
tar ca 1,5 timma. I Vimmerby är det ca 10 
minuters promenad från Rececentrum 
till Hotel Ronja. 
Och till Nässjö går det ju buss och tåg 
från många delar av länet. Mer informa-
tion om kollektivtrafiken hittar du på 
www.jlt.se  

             Sydostvävarna hälsar  

	 Välkommen         
             till Riksårsmötet 2025

Fullständigt program kommer att  
finnas på www.riksvav.se och där sker  
också anmälan. Information kommer i  
nästa Solvögat. 

Foto Christer Nestor



Resa till Söderköping              10 maj 

Kostnad: 760:- för medlemmar 
                  960:- för icke medlemmar
I priset ingår: Resa, bussfika, guidad  
           visning hos Björke väveri och lunch.  

Glass/kaffe/te betalas direkt till Elisabeth
Resan utgår från    Eksjö  station      06.30 
                         Aneby bussgaraget      07.00 
Jönköpings station Cykelgaraget     07.45           
Åter Jönköping/ Eksjö              ca kl. 19 - 20

 
Anmälan till Elisabet 0705-793457
elisabet.toorell@outlook.com  

 senast den 8 april. 
Meddela ev. specialkost. Glass eller kaffe/te. 

Lördagen den 10 maj beöker vi Söderköping. 
Vi startar med en guidad visning hos Björke 
Väveri. De väver tyger i många olika kvalitéer. 
Ägarna blev utsedda till årets konsthantver-
kare 2024 av Region Östergötland. Det står 
mer att läsa om dem i Väv-magasinet nr 4-24.
Efter visningen finns det tid att besöka övriga 
verksamheter i kvarteren runt väveriet.  
Bl.a finns Fix museum och Sparven med 
hantverk. Dagens lunch äter vi på anrika och 
vackert belägna Söderköpings Brunn.
Nästa stopp blir hos Vävstugan i Söder- 
köping. De visar oss sina lokaler och har  
tagit med sig sådant de vävt tidigare. Här 
kan vi bli inspirerade till nya projekt.
Söderköping är berömt för sin glass. Därför 
avslutar vi besöket vid kanalen och de som 
önskar kan få en spektakulär glass eller 
kaffe/te och kaka. 
Eftersom vi måste boka lunchen tidigt,  
behöver vi din anmälan redan den 8 april. 

Betalning till PG 656639-2   eller                   
Swish 123 038 5104   senast den 2 maj.

FÅRfesten i Kil
Välkomna  
med på vårens resa.  
Ta gärna med en vän.



Träffar: Rya i ram och Handdukar

I oktober var det Rya i Ram som testades 
av 7 glada deltagare i Hemslöjdens Hus,  
Jönköping. Carina Stavander och Elisabet 
Toorell visade flera exempel på olika sätt 
att väva ryor på, intressant att se. Rya- 
knutar finns i flera varianter och man 
kan väva i olika sorters ramar, kan vara 
glasspinnar ihop limmade, träpinnar, tavel-
ram och vävramar. Olika sorters garn kan 
du använda. Inspirationen får leda till vad 
som ska användas, det kan bli en bild eller 
kanske något randigt!  
En mycket trevlig kväll och inspirerande  
att lära sig.                                     Helen

I Jönköpings länsmuseeums magasin finns 
mycket fina textilier. Vid träffen där hade vi  
förmånen att se ett stort urval av museets 
handdukar. Där fanns handdukar i många 
olika bindningar från tuskaft till damast. En 
del var mycket vackert märkta.



Vävtips
Gör din egen redkam
Använd spik som är slät, så att inte  
varpen fastar. Även trälisten måste 
vara välputsad.
Här har jag använt en målad trälist  
som blivit över och anpassat längden 
till min vävstol.
Spikarna är placerade med en centi- 
meter mellan centrum på varje spik.  
Då är det lätt att lägga varptrådarna  
med rätt täthet.
Med redkam slipper man byta skäl när 
varpen är pådragen, man kan bara ta 
bort redkammen eller låta den sitta 
kvar när man väver. 
			        Helen

VÄV 2025
Vävmässan kommer att arrangeras i Gävle den 25 - 27 september 2025.  
Det har kommit önskemål om, att vi skall ordna en resa dit och skulle kunna 
göra det tillsammans med Östgötavävarna. Det skulle innebära att vi ordnar 
resa med buss och boende 2 nätter i Gävle. 
Nu undrar vi om det finns intresse för en sådan resa? 
I mån av plats kan även de, som inte är medlemmar i vår förening,  följa  
med på resan, men till ett något högre pris.
Meddela Ing-Brith eller någon i styrelsen om du är intresserad av att följa  
med på resan till VÄV 2025. 

Tema i Solvögat
Kommande nummer av Solvögat skall ha följande teman. 
1. Vävstolar	 2. Rya 
3. Vävböcker	 4. Varptryck
Har du något material inom dessa områden, skicka in det till Solvögat.



Vävlokalen Rosenlund

Våren 2025

Vill du som är medlem i vår  
förening, Handvävare i Jönköpings 
län, ägna dig åt vävning och lite  
andra hantverk, är du välkommen  
till vävlokalen. 
Tillsammans planerar vi och sätter 
upp vävar i olika tekniker. Tema- 
kvällar har vi en gång per månad.

 Alla medlemmar är varmt  
välkomna att delta  

i verksamheten.
Samtliga träffar är på torsdagar  

och startar kl 18.00 i vävlokalen på  
Rosenlundsgatan 5 b i Jönköping

Planering: 
6 februari         6 mars
3 april	           22 maj

  9 jan:     Uppstart
23 jan:     Tovning
20 febr:  Väv på 4 skaft 
20 mars: Bandvävning   
24 april:  Ej klart
10 maj:    Till Söderköping  
                  med Handvävarna
  5 juni:    Sommaravslutning

Har du frågor som gäller  
aktiviteterna i vävlokalen  
kontakta: 
Ann Bergenblad 070-3391640.



Kurslokalen Huskvarna

Kurslokalens adress:  
Engelbrektsgatan 5 Huskvarna
Anmälan till Studieförbundet  
Vuxenskolan  
mailadress 
bodil.nordgren@sv.se 
mobilnr 
0704-313928

Några bilder från höstens  
8 deltagare i vävkursen

Matta i veckgarn o trasor

Varp till nästa halsduk  
också i cottolin

Glatt gäng som knyter upp trampor till 
den gröna halsduken

4 vävare hyr vävstol i lokalen.



HANDVÄVARE I JÖNKÖPINGS LÄN
Adresslista till styrelsen 2024-25
Handvävare i Jönköpings län 
PG 656639-2                     Swish 123 038 5104   
(gäller endast aktiviteter i länsföreningen)

Ordförande
Ing-Brith Jonsson
Rosenö 5 
575 91 Eksjö
0705-367342
ai-b.jonsson@telia.com

Övriga ledamöter

Kassör/Medlemsregister 
Irene Lundell
Edshults-Gummarp 24
575 93 Eksjö
0761-498586
irene.ai.lundell@gmail.com

Sekreterare
Cristina Thörn
Åsliden 
334 31 Anderstorp
0738-326072
cristinasklipp@bahnhof.se

Lena Gunnarsson Medlemsblad
von Essenvägen 11
553 07 Jönköping
0739-932572
lenagunnarsson8@gmail.com

Elisabet Toorell
Elektravägen 5
554 59 Jönköping 
0705-793457
elisabet.toorell@outlook.com

Eva Landén
Kulturutveckling, Region Jönköpings län
Hus B9 - Hemslöjdens Hus
Länssjukhuset Ryhov
55185 Jönköping
010-2425995 mob. 0702-267629
eva.landen@rjl.se
www.rjl.se/hemslojd

För att bli medlem i 
Handvävare i Jönköpings län 
skall medlemsavgiften
betalas till Riksföreningens 
BG 5267-9941 eller
PG 480 945 6-9 
Medlemsavgift 300:-
Familjemedlem 80:-
Ungdom (under 25 år) 100:-

Hemsida Helen Karlsson
helen.ksson@gmail.com
Revisorer
Ingbeth Stenvall
Ann Bergenblad   
Ewa Nilsson suppl.
Valberedning
Ann-Britt Holmqvist  
Lotta Albertsson 
AnnMari Turesson

www.riksvav.se

Helen Karlsson Vice ordf.
Gripenbergsgatan 65
561 36 Huskvarna
0702-759090
helen.ksson@gmail.com
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